
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 498 del 04/07/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Affidamento servizio di redazione relazione geologica ed attività di coordinamento per l’esecuzione di
indagini sull’area di sedime del progetto di realizzazione di un nuovo edificio a tre piani dell’AORN di
Caserta _ liquidazione compenso

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento  servizio  di  redazione  relazione  geologica  ed  attività  di  coordinamento  per
l’esecuzione di indagini sull’area di sedime del progetto di realizzazione di un nuovo edificio a tre piani
dell’AORN di Caserta _ liquidazione compenso

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che

- Con  Deliberazione  n.1065  del  29.12.2022  l’AORN  ha  affidato  l’esecuzione  dei  lavori  per  la

“Realizzazione di un Edificio a 3 piani da destinare a Bunker per radioterapia – Medicina Nucleare –

Unità spinale – Recupero e Riabilitazione Funzionale e Neuro-Riabilitazione ed ambulatori Edilizia

Sanitaria” ex art. 20 L. 67/88 III fase di completamento;

- Che in data 20/02/2023, nota prot.  5506/i di pari  data, si  è proceduto alla consegna parziale dei

lavori, sotto riserva di legge, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i.;

Considerato che

- la relazione geologica a margine del progetto per l’esecuzione dei lavori di cui sopra è stata redatta

sulla base di indagini risalenti al 2010 e comunque effettuate su un’area diversa da quella oggetto dei

lavori in quanto i terreni su cui realizzare il progetto non risultavano in possesso di questa AORN, ma

sono stati  acquisiti  successivamente  alla  redazione del  progetto mediante  procedura di  esproprio

conclusa a fine 2022;

Preso atto che

- la  disposizione di servizio n.1 del 21.02.2023 dell’Arch. Antonio Rocchio,  RUP della procedura,

comunicava alla Direzione dei Lavori che la U.O.C. Ingegneria Ospedaliera avrebbe provveduto con

urgenza ad effettuare nuove indagini geologiche a supporto di quelle in possesso, al fine di valutare

eventuali migliorie all’esecuzione dell’opera;

Rilevato che

- si è reso necessario procedere all’affidamento del servizio in esame previa richiesta di un preventivo

al fine di individuare la migliore offerta per l’attività in oggetto;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che

- è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a del

D.Lgs. 50/2016, come modificato da D.L. 76/2020 e dal D.L. 77/2021, per importi inferiori ad €

139.000,00.

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dalla Legge di Bilancio 2019

n. 145/2018, tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche, ai sensi del D.Lgs. n. 300/99, sono

obbligate a ricorrere al MePA per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a

5.000,00 euro (oltre iva) ma comunque inferiori alla soglia comunitaria;

Preso atto altresì che

- a seguito di richiesta, la ditta Building Material Testing srl, ha trasmesso con PEC del 23.01.2023

l’offerta per il servizio di cui in oggetto, per un totale pari ad € 8.247,20 oltre IVA, successivamente

rinegoziato ad € 4.850,00 oltre IVA e Cassa;

Dato atto che   
- in data 24.02.2023 è stato affidato il servizio di che trattasi, mediante redazione di un verbale di

affidamento, nelle more di perfezionamento degli atti di affidamento; 

- il servizio è stato svolto come da condizioni contrattuali, e sono state consegnate le relazioni di che

trattasi in data 08.03.2023;

- il CIG per liquidare la suindicata fattura è ZB23A3F842;

- la BMT srl in data 12.06.2023 ha emesso fattura, n.FPA 1/23;

Visto 
- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità;

- Il D.L. gs 50/2016 e s.m.i., così come modificato dalla L.120/2020;

Accertato che
- la  presente proposta di  determinazione è  formulata  previa istruttoria ed estensione conformi  alla

normativa legislativa vigente in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di:

1. PRENDERE ATTO  dell’espletamento  del  servizio  di  redazione  relazione  geologica  e  attività  di

coordinamento per l’esecuzione di indagini sull’area di sedime del progetto di realizzazione di un

nuovo edificio a tre piani dell’AORN di Caserta, da parte della BMT srl, con sede legale in San Prisco

(CE), in via Stellato – centro integrato Segesta, P.IVA 04255190615;

2. LIQUIDARE a seguito del servizio erogato, la fattura trasmessa dalla ditta BMT srl, n. FPA 1/23 del

12.06.2023, per un importo pari ad € 6.153,68, comprensivo di cassa ed IVA al 22%;

3. IMPUTARE la spesa di € 6.153,68, sul conto economico n. 5020201850, relativo a “altri servizi non

sanitari da privato”, anno di competenza 2023;

4. AUTORIZZARE la U.O.C. Funzione Gestione Economica e Finanziaria all’emissione del relativo

ordinativo di pagamento;

5. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  per  il  controllo  di

competenza e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria per l’esecuzione;

6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
          Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento servizio di redazione relazione geologica ed attività di coordinamento per l’esecuzione di indagini sull’area di
sedime del progetto di realizzazione di un nuovo edificio a tre piani dell’AORN di Caserta _ liquidazione compenso

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€6.153,68

03/07/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




